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ÖZET 

Bu çalışma, ortaokul fen bilimleri dersi öğretmen adaylarının astroloji, ufoloji, 

aşı karşıtlığı hareketi ve şifalı taşlara inanış düzeyleri ve bu sözdebilim konularına ait 

görüşlerini araştırmaktadır. Çalışmaya Ege Üniversitesi Eğitim Fakültesi Fen Bilimleri 

Öğretmen adaylarından 173 kişi katılmıştır. Karma çalışma desenlerinden biri olan 

yakınsak desen kullanılmıştır. Bu desenin amacı bir konuda farklı fakat birbirini 

tamamlayan veri toplamaktır. 

Fen Bilimleri dersi öğretmen adaylarının sözdebilim inanışlarını ortaya 

çıkarmak için açık uçlu ve kapalı uçlu sorulardan oluşan karma bir veri toplama aracı 

kullanılmıştır. Araştırmada nicel veriler betimsel istatistik, nitel veriler ise şablon 

analizi ile analiz edilmiştir. Daha sonra araştırmaya ait nicel bulgular ile nitel bulgular 

karşılaştırılarak araştırma sorusu cevaplanmıştır. 

Bulgular; Fen bilimleri öğretmen adaylarının astroloji, ufoloji, aşı karşıtlığı  

hareketi ve şifalı taşlar sözdebilim alanlarına karşı olan inanç düzeyleri ile bu 

konulardaki görüşlerinin bütünleştiğini göstermektedir. Fen bilimleri öğretmen 

adayları, çalışmaya konu olan sözdebilim alanlarına inanma veya inanmama 

nedenlerini, çeşitli unsurlara dayalı olarak ifade etmiştir. Her sözdebilim alanı için bir 

örnek verilirse, astrolojiye inanma kişilik özellikleri, inanmama bilimsellik, ufolojiye  

inanma evrenin büyüklüğü, inanmama bilgi kaynakları, aşı karşıtlığı hareketine 

inanma yan etki, inanmama bilime güven, şifalı taşlara inanma pozitif enerji, 

inanmama batıl inanç ile açıklanmıştır. Fen bilimleri öğretmen adaylarının 

sözdebilimsel konulara ilişkin görüşlerinin gelişmesi veya değişmesi için eğitim 

dönemlerinde çalışmalar, tartışmalar, etkinlikler düzenlenebilir. 

Anahtar Sözcükler: Astroloji, Aşı karşıtlığı hareketi, Fen bilimleri öğretmen  

adayları, Sözdebilim, Şifalı taşlar, Ufoloji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



BÖLÜM I 

GİRİŞ 

Bu bölümde, problem durumu, araştırmanın amacı, önemi, problem cümlesi, 

alt problemler, sayıltılar, sınırlılıklar, tanımlar ve kısaltmalar sunulmuştur. 

1.1. Problem Durumu 

Geçmişten günümüze bilime olan ilginin yanı sıra sözdebilim olarak 

tanımlanan ve çeşitli disiplinlerde de ortaya çıkan söylemler ve inanışlarla 

karşılaşılmaktadır. Sözdebilim, bilimsel gibi görünen fakat gerçekte bilimsel olmayan, 

iyi düzenlenmiş bir takım süreçler ve tutumlardır (Martin, 1994). 

Sözdebilim, bilimsel boşluklardan faydalanıp ortaya çıkma çabası içinde 

varlığını sürdürmektedir (Arık ve Akçay, 2018). Geçmiş zamandan bu yana 

bakıldığında çeşitli alanlarda sözdebilimin varlığı kendini göstermektedir. Genel 

olarak alanlara bakıldığında, Beyernstein (1995), sözdebilim örneklerini konu 

alanlarına göre biyoloji, kimya, fizik, tıp ve psikoloji alanlarında çeşitli alt dallara  

ayırarak sınıflandırmıştır. Bu alanlar dışında da çeşitli inanç ve bilimselliği 

kanıtlanmamış olan bir çok sözdebilim örneği günümüzde hala popülerliğini 

korumaya devam etmektedir. 

Fen okuryazarlığının birçok farklı tanımlaması yapılmıştır. Fen okuryazarlığı,  

fen, matematik ve teknolojik konularda bilgi sahibi olmaktan öte bu bilgileri ve 

bilimsel süreçleri günlük hayatta kullanabilmek şeklinde tanımlanmaktadır (NRC, 

1996; akt., Özdemir, 2010). Diğer yandan fen okuryazarlığı, bilimsel bilgiyi tanıma,  

tanımlama, anlama ve yorumlamanın yanı sıra sosyal hayat içerisindeki pek çok olayı 

sorgulama ve bu olaylara bilimsel bir bakış açısıyla bakabilme şeklinde tanımlanabilir 

(Benzer, 2020). Fen okuryazarı bir birey dergi, gazete ve diğer medya araçlarındaki 

bilimsel konuları kavrayabilen, kaynağına dayanarak bilimsel bilginin kalitesini 

değerlendirebilen bilimsel bilgi oluşturmak için bilimsel yöntem kullanabilen, 

kanıtlara dayalı iddialar ileri sunabilen ve bu sonuçları destekleyebilen kişidir 

(Pongsophon vd.; akt., Benzer, 2020). 2018 Fen Bilimleri dersi öğretim programı  

vizyonuna göre, tüm öğrencileri fen okuryazarı olarak yetiştirmek amaçlanmıştır. Fen 

bilimleri öğretmen adayları geleceğin fen okuryazarı bireylerini yetiştireceği için 

sözdebilimi tanımaları önem kazanmaktadır. 
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